



Bundesrechnungshof • Postfach 12 06 03 • 53048 Bonn

Postadresse
Postfach 12 06 03
53048 Bonn
Hausadresse
Adenauerallee 81
53113 Bonn
Telefon 0228 99 721-0
Telefax 0228 99 721-29 90
Internet
www.bundesrechnungshof.de
E-Mail
poststelle@brh.bund.de

Ihr Zeichen, Ihre Nachricht vom 14.04.2014

Unser Zeichen, unsere Nachricht vom  $Pr/Presse - 20\ 60\ 12 - 145/2014$ 

Durchwahl 1033 Bonn, den 21.05.2014

## Neue Kostenrechnung für Stuttgart 21

hier: Ihr Informationsbegehren vom 14.04.2014

Sehr geehrter Herr B

vielen Dank für Ihr Schreiben vom 14.04.2014. Sie beziehen sich auf die Prüfungen des Bundesrechnungshofes (BRH) zum Projekt Stuttgart 21. Sie bitten um Auskunft über eine aktuelle Kostenberechnung für Stuttgart 21 und einen Termin für eine entsprechende Veröffentlichung des BRH. Zudem möchten Sie wissen, ob sich die Deutsche Bahn AG weigere, dem BRH Daten zu Stuttgart 21 offenzulegen.

Ihre Anfrage zielt auf Auskünfte des BRH aus den laufenden Prüfungsverfahren. Der BRH kann Ihnen diese Auskünfte nicht zur Verfügung stellen.

Gemäß § 96 Absatz 4 Bundeshaushaltsordnung (BHO) kann der BRH Dritten Auskünfte zu Prüfungsergebnissen gewähren, soweit ein abschließend festgestelltes Prüfungsergebnis vorliegt oder wenn Berichte abschließend vom Parlament beraten wurden. Dies ist derzeit nicht der Fall. Denn zu Stuttgart 21 finden Erhebungen des BRH bei mehreren Referaten des Bundesverkehrsministeriums und des Eisenbahn-Bundesamtes sowie bei der Deutschen Bahn AG statt. Wir stehen hierzu in Kontakt mit zahlreichen Ansprechpartnern der genannten Stellen und werten umfangreiche Unterlagen aus.

2

Vor diesem Hintergrund bitten wir Sie um Verständnis, dass wir Ihrem Informationsbegehren

derzeit nicht nachkommen können. Mit dem Abschluss der Prüfungen werden wir auch über

die Weiterverwendung der Ergebnisse entscheiden, unter anderem darüber, ob wir an die zu-

ständigen Ausschüsse des Deutschen Bundestages berichten. Sobald dieses Verfahren abge-

schlossen ist, werden wir die Prüfungsergebnisse auf ihre Herausgabefähigkeit überprüfen

und Ihnen gegebenenfalls zukommen lassen können.

Mit Schreiben vom heutigen Tage haben wir das für Stuttgart 21 zuständige Bundesver-

kehrsministerium über Ihr Informationsbegehren informiert und einen Abdruck dieses Schrei-

bens übersandt.

Mit freundlichen Grüßen

Im Auftrag

Christiana Kenn